

COMUNIDAD DE MADRID ASAMBLEA REGISTRO GENERAL

1 5 JUL. 2014

REGISTRO DE SALIDA PABLAMENTARIO

Nº 2096

La Mesa de la Diputación Permanente de la Asamblea, en su reunión del día 10 de julio de 2014, ha acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ORAL EN COMISIÓN

Expte: PCOC 286/14 RGEP 1858, PCOC 329/14 RGEP 2018, PCOC 330/14 RGEP 2019, PCOC 331/14 RGEP 2020, PCOC 332/14 RGEP 2021, PCOC 333/14 RGEP 2022, PCOC 334/14 RGEP 2023, PCOC 346/14 RGEP 2137, PCOC 529/14 RGEP 4005, PCOC 531/14 RGEP 4007 y RGEP 6937/14

Objeto: Del Sr. Diputado D. Eustaquio Jiménez Molero, del Grupo Parlamentario Socialista, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 286/14 RGEP 1858, PCOC 329/14 RGEP 2018, PCOC 330/14 RGEP 2019, PCOC 331/14 RGEP 2020, PCOC 332/14 RGEP 2021, PCOC 333/14 RGEP 2022, PCOC 334/14 RGEP 2023, PCOC 346/14 RGEP 2137, PCOC 529/14 RGEP 4005 y PCOC 531/14 RGEP 4007, pendientes de tramitación ante las Comisiones de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, de Presupuestos, Economía y Hacienda y de Transportes, Infraestructuras y Vivienda.

Acuerdo: Declarar la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 286/14 RGEP 1858, PCOC 329/14 RGEP 2018, PCOC 330/14 RGEP 2019, PCOC 331/14 RGEP 2020, PCOC 332/14 RGEP 2021, PCOC 333/14 RGEP 2022, PCOC 334/14 RGEP 2023, PCOC 346/14 RGEP 2137, PCOC 529/14 RGEP 4005 y PCOC 531/14 RGEP 4007 con comunicación a las Comisiones de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, de Presupuestos, Economía y Hacienda y de Transportes, Infraestructuras y Vivienda.

Expte: PCOC 124/14 RGEP 695, PCOC 125/14 RGEP 696, PCOC 535/14 RGEP 4103 y RGEP 6969/14

Objeto: Del Sr. Diputado D. Bonifacio de Santiago Prieto, del Grupo Parlamentario Popular, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 124/14 RGEP 695, PCOC 125/14 RGEP 696 y PCOC 535/14 RGEP 4103, pendientes de tramitación ante las Comisiones de Empleo, Turismo y Cultura y de Transportes. Infraestructuras y Vivienda.

Acuerdo: Declarar la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 124/14 RGEP 695, PCOC 125/14 RGEP 696 y PCOC 535/14 RGEP 4103 con comunicación a las Comisiones de Empleo, Turismo y Cultura y de Transportes, Infraestructuras y Vivienda.

Expte: PCOC 2/14 RGEP 121, PCOC 3/14 RGEP 122, PCOC 225/14 RGEP 1112, PCOC 227/14 RGEP 1115, PCOC 257/14 RGEP 1281, PCOC 294/14 RGEP 1951, PCOC 295/14 RGEP 1952, PCOC 335/14 RGEP 2026, PCOC 407/14 RGEP 2708, PCOC 429/14 RGEP 2990, PCOC 430/14 RGEP 2991, PCOC 438/14 RGEP 3089, PCOC 439/14 RGEP 3090, PCOC 440/14 RGEP



3091, PCOC 445/14 RGEP 3147, PCOC 533/14 RGEP 4048, PCOC 542/14 RGEP 4153 y RGEP 6996/14

Objeto: Del Sr. Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 2/14 RGEP 121, PCOC 3/14 RGEP 122, PCOC 225/14 RGEP 1112, PCOC 227/14 RGEP 1115, PCOC 257/14 RGEP 1281, PCOC 294/14 RGEP 1951, PCOC 295/14 RGEP 1952, PCOC 335/14 RGEP 2026, PCOC 407/14 RGEP 2708, PCOC 429/14 RGEP 2990, PCOC 430/14 RGEP 2991, PCOC 438/14 RGEP 3089, PCOC 439/14 RGEP 3090, PCOC 440/14 RGEP 3091, PCOC 445/14 RGEP 3147, PCOC 533/14 RGEP 4048 y PCOC 542/14 RGEP 4153, pendientes de tramitación ante las Comisiones de Asuntos Sociales, de Empleo, Turismo y Cultura, de Control del Ente Público Radio Televisión Madrid, de Juventud, de Vigilancia de las Contrataciones y de Transportes. Infraestructuras y Vivienda.

Acuerdo: La Mesa de la Asamblea

ACUERDA

Primero: Declarar la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 2/14 RGEP 121, PCOC 225/14 RGEP 1112, PCOC 227/14 RGEP 1115, PCOC 257/14 RGEP 1281, PCOC 294/14 RGEP 1951, PCOC 295/14 RGEP 1952, PCOC 335/14 RGEP 2026, PCOC 407/14 RGEP 2708, PCOC 429/14 RGEP 2990, PCOC 430/14 RGEP 2991, PCOC 438/14 RGEP 3089, PCOC 439/14 RGEP 3090, PCOC 440/14 RGEP 3091, PCOC 445/14 RGEP 3147, PCOC 533/14 RGEP 4048 y PCOC 542/14 RGEP 4153 con comunicación a las Comisiones de Asuntos Sociales, de Empleo, Turismo y Cultura, de Control del Ente Público Radio Televisión Madrid, de Juventud, de Vigilancia de las Contrataciones y de Transportes, Infraestructuras y Vivienda.

<u>Segundo:</u> Comunicar al señor Portavoz del Grupo Parlamentario Socialista que no procede la retirada definitiva de la Pregunta de Respuesta Oral en Comisión PCOC 3/14 RGEP 122 al haber sido sustanciada en la Comisión de Asuntos Sociales de 17-06-14.

Expte: PCOC 49/14 RGEP 590, PCOC 50/14 RGEP 591, PCOC 51/14 RGEP 592, PCOC 52/14 RGEP 593, PCOC 54/14 RGEP 595 y RGEP 6997/14

Objeto: De la Sra. Diputada Dña. María Loreto Ruiz de Alda Moreno, del Grupo Parlamentario Unión Progreso y Democracia, solicitando la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 49/14 RGEP 590, PCOC 50/14 RGEP 591, PCOC 51/14 RGEP 592, PCOC 52/14 RGEP 593 y PCOC 54/14 RGEP 595, pendientes de tramitación ante las Comisiones de Transportes, Infraestructuras y Vivienda y de Juventud.

Acuerdo: Declarar la retirada definitiva de las Preguntas de Respuesta Oral en Comisión PCOC 49/14 RGEP 590, PCOC 50/14 RGEP 591, PCOC 51/14 RGEP 592, PCOC 52/14 RGEP 593 y PCOC 54/14 RGEP 595 con comunicación a las Comisiones de Transportes, Infraestructuras y Vivienda y de Juventud.



De la Secretaría General, remitiendo "Propuesta de Acuerdo en relación con la Pregunta de Respuesta Oral en Comisión PCOC 182/14 RGEP 945". (Reg. Sal. Sec. Gral, núm. 625, 3-07-14).

Acuerdo: La Mesa, a la vista de la renuncia a la condición de Diputado de la Asamblea de Madrid presentada por el Sr. D. Francisco José Granados Lerena (RGEP 2183/14), acuerda proceder al archivo de la Pregunta de Respuesta Oral en Comisión PCOC 182/14 RGEP 945, formulada a su instancia, con comunicación al Gobierno.

Madrid, 10/de julio de 2014 EL PRESIDENTE,

> REGISTRO DE SALVOA PARLAMENTASO

COMUNIDAD DE MADRID A S A M B L E A REGISTRO GENERAL

N.º 2096